
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

      Số:        /2021/QĐ-UBND                   Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2021 

 DỰ THẢO LẦN 2 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định quản lý, bảo tồn và sử dụng bền vững 

 vùng đất ngập nước nội địa và các đảo trên hồ Trị An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đê điều ngày 29 tháng 11 năm 2006; 

 Căn cứ Luật Đa dạng sinh học ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

 Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

 Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

 Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày ngày 29 tháng 11 năm 2013  

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số Điều Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

 Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;  

 Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

 Căn cứ Luật Thủy sản ngày 21 tháng 11 năm 2017;  

 Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;  

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật;  

 Căn cứ Nghị định số 126/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2008 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Pháp lệnh 

Bảo vệ công trình quan trọng liên quan đến an ninh Quốc gia; 



2 
 

 Căn cứ Nghị định số 112/2008/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2008 của 

Chính phủ về quản lý, bảo vệ, khai thác tổng hợp tài nguyên và môi trường các 

hồ chứa thủy điện, thủy lợi; 

 Căn cứ Nghị định số 65/2010/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đa dạng sinh 

học; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết  thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

 Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính 

phủ quy định lập, quản lý hành lang bảo bệ nguồn nước; 

 Căn cứ Nghị định 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết  một số điều của Luật Thủy lợi; 

 Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính 

phủ quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

 Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản; 

 Căn cứ Nghị định số 66/2019/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2019 của Chính 

phủ quy định về bảo tồn và sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước; 

 Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp 

thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.  

 Căn cứ Quyết định số 2012/QĐ-TTg ngày 24 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt danh mục các nhà máy điện lớn, có ý nghĩa đặc biệt quan trọng về 

kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh 

 Căn cứ Thông tư số 03/2012/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2012 của 

Bộ Trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định việc quản lý, sử dụng đất vùng 

bán ngập lòng hồ thủy điện, thủy lợi; 

 Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2018 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn hướng dẫn về bảo vệ và 

phát triển nguồn lợi thủy sản. 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn Đồng 

Nai tại Tờ trình số ........./TTr-SNN ngày........./......./2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx


3 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định quản lý, bảo tồn và sử dụng 

bền vững vùng đất ngập nước nội địa hồ Trị An. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thì hành kể từ ngày.......tháng.......năm...... 

Quyết định này thay thế Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 

2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên 

và Môi trường; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; Tư pháp; Công Thương; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Khu Bảo tồn 

Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai; Giám đốc Công ty thủy điện Trị An; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các huyện: Vĩnh Cửu; Trảng Bom; Thống Nhất; Định Quán; 

Xuân Lộc; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL Bộ Tư pháp; 

- Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

- Cục công tác phía Nam Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh; 

- Chánh, Phó chánh văn phòng UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT.  
<……bản> 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

   

 

 

 

 Cao Tiến Dũng 

 

 


